


Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023
Kelas : L MATA KULIAH : Sustainable Tourism
Prodi : S1 Pariwisata Dosen : HENI DWI LESTARI, S.Pd., M.Par

No
TANGGAL

POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN
TT & NAMA

CATATAN
PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

1 09/02/2023

Bab : Pertemuan 1 Perkenalan, Kontrak 
Perkuliahan, Penyampaian RPS

Praktek Membuat Bagan Alur Proses 
Kegiatan Outlet di Departemen Accounting

Sakit: Frisca, Gregorius ALVA: Nanda, Desy, 
Novathia, Salsa Magang: Chita, Bagus, Pipit, 
Intan

Uraian: Praktek Membuat Bagan Alur 
Proses Kegiatan Outlet di Departemen 
Accounting

2 16/02/2023

Bab : Bab 1 Pengertian Pariwista 
Berkelanjutan

Bab 1 Pengertian Pariwista Berkelanjutan

ALVA: Gregorius, Satya, Syara

Uraian:
MAGANG: Bagus, Pipit, Chita, Intan

Bab 1 Pengertian Pariwista Berkelanjutan

3 22/02/2023

Bab : Bagian 2 From MDGs to SDGs 1. SDGs 
DALAM PERENCANAAN DAN 
IMPLEMENTASI PEMBANGUNAN 2. 
Perbedaan MDGs dan SDGs 3. Prinsip SDGs 
4. Tujuan, Target & Indikator SDGs

Bagian 2 From MDGs to SDGs 1. SDGs 
DALAM PERENCANAAN DAN 
IMPLEMENTASI PEMBANGUNAN 2. 
Perbedaan MDGs dan SDGs 3. Prinsip SDGs 
4. Tujuan, Target & Indikator SDGs

ALVA: Andre, Nanda Magang LN: Chita, Pipit 
Magang Dalam Negeri: Eva, Intan, BagusUraian: Bagian 2 From MDGs to SDGs 1. 

SDGs DALAM PERENCANAAN DAN 
IMPLEMENTASI PEMBANGUNAN 2. 
Perbedaan MDGs dan SDGs 3. Prinsip SDGs 
4. Tujuan, Target & Indikator SDGs

4 01/03/2023

Bab : BAGIAN 2 From MDGs to SDGs
1. Tujuan SDGs 2. Target SDGs 3. Indikator 
SDGs 4. Pola dan Peran SDGs 5. Konsep 
Dasar Sustainable Tourism

Uraian: 1. Tujuan SDGs 2. Target SDGs 3. 
Indikator SDGs 4. Pola dan Peran SDGs 5. 
Konsep Dasar Sustainable Tourism

5 08/03/2023

Bab : BAB 3 Pembangunan Pariwisata 
Berkelanjutan

1. Konsep Pembangunan Pariwisata 
Berkelanjutan 2. Prinsip Pembangunan 
Pariwisata Berkelanjutan 3. Tujuan 
Pembangunan Pariwisata Berkelanjutan

SAKIT: Rasmi, Anisa ALVA: Gregorius, Ibnu, 
Nanda, Nelson, Satya, Syara, Agustina 
MAGANG: Bagus, Chita, Pipit



5 08/03/2023
Uraian: 1. Konsep Pembangunan Pariwisata 
Berkelanjutan 2. Prinsip Pembangunan 
Pariwisata Berkelanjutan 3. Tujuan 
Pembangunan Pariwisata Berkelanjutan

1. Konsep Pembangunan Pariwisata 
Berkelanjutan 2. Prinsip Pembangunan 
Pariwisata Berkelanjutan 3. Tujuan 
Pembangunan Pariwisata Berkelanjutan

SAKIT: Rasmi, Anisa ALVA: Gregorius, Ibnu, 
Nanda, Nelson, Satya, Syara, Agustina 
MAGANG: Bagus, Chita, Pipit

6 15/03/2023

Bab : Bagian 3 Pembangunan Pariwisata 
Berkelanjutan 1. Tugas kelompok analisis kasus kerusakan 

alam akibat dari pariwisata 2. Hasil analisis 
langsung di presentasikan

ALVA: Nelson, Rasmi IJIN: Gregorius 
MAGANG: Chita, Pipit SAKIT: Anisa Yudha

Uraian: 1. Tugas kelompok analisis kasus 
kerusakan alam akibat dari pariwisata 2. 
Hasil analisis langsung di presentasikan

7 22/03/2023

Bab : BAGIAN 3 Pembangunan Pariwisata 
Berkelanjutan

Tanggal Merah Karena Hari Raya Nyepi, 
diganti tugas meriview jurnal pariwisata 
bertema sustainable tourism. tugas 
dikumpul via gmail

Tanggal merah Hari Raya Nyepi, dikasih 
tugas review jurnal pariwisata sustainable 
tourism (sifat berkelompok)

Uraian:

Tanggal Merah Karena Hari Raya Nyepi, 
diganti tugas meriview jurnal pariwisata 
bertema sustainable tourism. tugas 
dikumpul via gmail

8 29/03/2023

Bab : BAGIAN 4 Daya Dukung
1. Pengertian Daya Dukung 2. Faktor 
Identifikasi Daya Dukung 3. Keberlanjutan 
Daya Dukung 4. Ambang Batas dan Daya 
Dukung

MAGANG: Chita, Pipit
Uraian: 1. Pengertian Daya Dukung 2. 
Faktor Identifikasi Daya Dukung 3. 
Keberlanjutan Daya Dukung 4. Ambang 
Batas dan Daya Dukung

9 05/04/2023

Bab : 1. Dinamika Daya Dukung 2. Faktor 
Penentu Daya Dukung 1. Dinamika Daya Dukung 2. Faktor Penentu 

Daya Dukung
ALVA: Gregorius, Salsa, Agustina

Uraian: 1. Dinamika Daya Dukung 2. Faktor 
Penentu Daya Dukung

10 12/04/2023

Bab : Bagian 5 Keterkaitan Antar Konsep
1. Presentasi UTS 2. Penjelasan 
Coummunity Based Tourism (CBT) 3. 10 
Prinsip Dasar Perencanaan Pariwisata 4. Pro 
Poor Tourism

SAKIT: Nanda Ayu ALVA: Andre, M.Ilham, 
M.Arif, Nelson, Rasmi

Uraian: 1. Presentasi UTS 2. Penjelasan 
Coummunity Based Tourism (CBT) 3. 10 
Prinsip Dasar Perencanaan Pariwisata 4. Pro 
Poor Tourism

11 15/05/2023
Bab : Bimbingan Tugas Artikel (Pengganti 
Libur Lebaran) Bimbingan Tugas Artikel ALVA: Nanda SAKIT: Nelson
Uraian: Bimbingan Tugas Artikel

12 16/05/2023

Bab : Bimbingan Tugas Artikel Ilmiah

Bimbingan Tugas Artikel Ilmiah

SAKIT: Nelson
Uraian:

ALVA: Nanda



12 16/05/2023
Bimbingan Tugas Artikel Ilmiah

Bimbingan Tugas Artikel Ilmiah

13 03/05/2023

Bab : Melanjutkan Presentasi Hasil UTS

Melanjutkan Presentasi Hasil UTS

ALVA: Andre, Ibnu, M.ILham, M. Arif
Uraian:

Magang LN: Chita, Pipit
Melanjutkan Presentasi Hasil UTS

14 10/05/2023

Bab : 1. Bagian 6 Kebocoran Pariwisata 2. 
Bagian 7 Our Climate, Our Future 1. Bagian 6 Kebocoran Pariwisata 2. Bagian 

7 Our Climate, Our Future
ALVA: Andre, Ibnu, Nanda Magang LN: 
Chita, PipitUraian: 1. Bagian 6 Kebocoran Pariwisata 2. 

Bagian 7 Our Climate, Our Future

15 17/05/2023

Bab : Bimbingan Tugas Artikel dan Evaluasi 
Pembelajaran

Bimbingan Tugas Artikel ALVA: Nanda
Uraian: Bimbingan Tugas ArtikelBimbingan 
Tugas Artikel
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Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KLAS : L S1 Pariwisata MATA KULIAH : Sustainable Tourism

Dosen : HENI DWI LESTARI, S.Pd., M.Par
(1+2)

No NIM NAMA Klas
TANGGAL PERTEMUAN KETERANGAN

09/02/2023 16/02/2023 22/02/2023 01/03/2023 08/03/2023 15/03/2023 22/03/2023 29/03/2023 05/04/2023 12/04/2023 15/05/2023 16/05/2023 03/05/2023 10/05/2023 17/05/2023
S I A ∑ %1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 195169 Liza Amelia L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
2 195172 Mohammad Ratu Syahlan Latar L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
3 216857 Amalia Airawanto L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
4 216858 Andre Yosef L √ √ A √ √ √ √ √ √ A √ √ A A √ 4 11 73.33  %
5 216859 Anisa Yudha Melawati L √ √ √ √ S S √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
6 216909 Ayustina Silvia Rando L √ √ √ √ A √ √ √ A √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
7 216860 Bagus Dwi Tirta Raharja L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
8 216861 Baiq Astika Maelin L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
9 216862 Chita Kumala Dewi L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 216863 Desy Ayu Patria L A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
11 216865 Dita Virgi Cecilia L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
12 216866 Eva Asih Rahmawaty L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
13 216867 Frisca Artha Amalia L S √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
14 216868 Gregorius Stefan Setiawan L S A √ √ A I √ √ A √ √ √ √ √ √ 1 1 3 10 66.67  %
15 216869 Ibnu Habib Azzuhry L √ √ √ √ A √ √ √ √ √ √ √ A A √ 3 12 80  %
16 216870 Ika Noviyanti L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
17 216899 Intan Sari Geli L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
18 216871 Kamilla Azzahra Asyari L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
19 216872 Luhde Darmayanti L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
20 216873 M. Ilham Alwan Thommy L √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ A √ √ 2 13 86.67  %
21 216874 Maria Melani Luanubun L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
22 216875 Mentari Imeka Putri L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
23 216876 Muhammad Arif Lubis L √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ A √ √ 2 13 86.67  %
24 216877 Nanda Ayu Octavia Anggraeni L A √ A √ A √ √ √ √ S A A √ A A 1 7 7 46.67  %
25 216878 Nelson Wororik L √ √ √ √ A A √ √ √ A S S √ √ √ 2 3 10 66.67  %
26 216879 Novathia Faiza Nurramadani L A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
27 216880 Pipit Regina Agustyani L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
28 216881 Rasmi Pikahulan L √ √ √ √ S A √ √ √ A √ √ √ √ √ 1 2 12 80  %
29 216882 Rendi Rifandi L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
30 216883 Rinka Ayu Oktavia Ningrum L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
31 216884 Salsa Nabila L A √ √ √ √ √ √ √ A √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
32 216885 Satya Adi Wicaksana L √ A √ √ A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
33 216886 Silvia Putri Maharani L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
34 216887 Syara Mega Mutiara Kartika L √ A √ √ A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
35 216890 Yulia Fia Sari Khafifah L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANG
AN : ( * ) : Diisi dengan tanngal pertemuan (√) : HADIR ( A ) : Tanpa ada keterangan

( S ) : SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) ( I ) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



NILAI AKHIR SUSTAINABLE TOURISM S1 SEMESTER IV ANGKATAN 2021 KELAS L

 NO  NIM NAMA  KELAS 
15% 15% 30% 40% NILAI NILAII

KETERANGAN JML 
HADIR 

 TUGAS    
1-100 

 UTS    1-
100 

 UAS    
1-100 ANGKA HURUF

1 195169 Liza Amelia L 15 77,66667 84 72 81 A
2 195172 Mohammad Ratu Syahlan Latar L 15 78,33333 83 69 79 B

3 216857 Amalia Airawanto L 15 77,66667 84 71 80 A
4 216858 Andre Yosef L 11 52 50 70 62 C Ada 2 Tugas yg Tdk Dikumpulkan

5 216859 Anisa Yudha Melawati L 13 77,33333 86 78 82 A
6 216909 Ayustina Silvia Rando L 13 77,66667 85 70 78 B

7 216860 Bagus Dwi Tirta Raharja L 15 77,66667 84 68 79 B
8 216861 Baiq Astika Maelin L 15 77,66667 84 72 81 A

9 216862 Chita Kumala Dewi L 15 76,33333 82 70 79 B
10 216863 Desy Ayu Patria L 14 77,33333 85 75 81 A

11 216865 Dita Virgi Cecilia L 15 78 84 77 83 A
12 216866 Eva Asih Rahmawaty L 15 77,33333 84 75 82 A

13 216867 Frisca Artha Amalia L 14 77,66667 85 73 80 A
14 216868 Gregorius Stefan Setiawan L 10 77,66667 85 65 73 B

15 216869 Ibnu Habib Azzuhry L 12 52 84 68 72 B
16 216870 Ika Noviyanti L 15 77,33333 84 75 82 A

17 216899 Intan Sari Geli L 15 78 84 74 82 A
18 216871 Kamilla Azzahra Asyari L 15 77,66667 84 72 81 A

19 216872 Luhde Darmayanti L 15 79,33333 84 72 81 A
20 216873 M. Ilham Alwan Thommy L 13 77 50 70 68 C Ada 1 Tugas bagian dr UTS yg tdk dikumpul

21 216874 Maria Melani Luanubun L 15 77 83 70 79 B
22 216875 Mentari Imeka Putri L 15 77,66667 86 78 84 A

23 216876 Muhammad Arif Lubis L 13 78 50 68 67 C Ada 1 Tugas bagian dr UTS yg tdk dikumpul
24 216877 Nanda Ayu Octavia Anggraeni L 7 52 85 65 0 - TIDAK LOLOS UAS + 1 Tugas tdk dikumpul

25 216878 Nelson Wororik L 10 51,66667 85 68 0 - Lolos UAS TAPI Tidak Hadir UAS + 1 Tugas tdk dikumpul
26 216879 Novathia Faiza Nurramadani L 14 52,66667 84 70 75 B

27 216880 Pipit Regina Agustyani L 15 76,33333 82 70 79 B
28 216881 Rasmi Pikahulan L 12 77,66667 85 70 77 B

29 216882 Rendi Rifandi L 15 77,33333 85 67 79 B
30 216883 Rinka Ayu Oktavia Ningrum L 15 78 85 72 81 A

31 216884 Salsa Nabila L 13 78 84 70 78 B
32 216885 Satya Adi Wicaksana L 13 77,33333 84 65 76 B

33 216886 Silvia Putri Maharani L 15 78,66667 85 74 82 A

34 216887 Syara Mega Mutiara Kartika L 13 77 84 72 79 B
35 216890 Yulia Fia Sari Khafifah L 15 77,66667 84 72 81 A

Tidak LOLOS UAS
Ada Tugas yg Tdk Dikumpulkan Pdahal Sdh di beri kesempatan untuk mengumpulkan susulan dan sudah diingatkan by WA 


